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10:00

10:45

11:30

12:15
Fernando Baldraia: “The boundaries of 14:15
History’s goal_The ends of History”
Comentario: Susanne Klengel
Nadia Zysman: “Descosiendo fronteras:
relaciones de género y sentidos de
pertenencia de la comunidad judia en el

15:00

mundo textil de S3o Paulo y Buenos
Aires (1880-1960)”

Indra Labardini Fragoso:

“México y el Caribe ¢Mar, region o
frontera? Una definicidn transnacional y
transcultural en la Primera Guerra

Mundial”
Comentario: Priscila Pilatowsky Gofii

Comida

Isabel Rodriguez: “Biocombustibles
en un mercado energético dominado
por el petréleo: sseguridad
energética? o ginseguridad
alimenticia, despojo y desigualdad
en América Latina?”

Carla Russ: “Between Sources: the
Manifold Faces of German Propa-

ganda in Latin America During
World War 1”




