

COLOQUIO INTERDISCIPLINARIO

"ENTRE ESPACIOS: CONCEPTOS Y CATEGORÍAS PARA EL ESTUDIO DE PROCESOS DE GLOBALIZACIÓN"

PRESENTACIONES DE PROYECTOS

Berlín, 13 de febrero de 2015, 10-16:00 horas Instituto de Estudios Latinoamericanos, sala 243

Colegio Internacional de Graduados Entre Espacios Instituto de Estudios Latinoamericanos Freie Universität Berlin Boltzmannstr. 4 14195 Berlin



Instituto de Estudios Latinoamericanos, sala 243

Mundial"

Comentario: Priscila Pilatowsky Goñi

VIERNES, 13 DE FEBRERO DE 2015		12:15	Comida
10:00	Fernando Baldraia: "The boundaries of History's goal_The ends of History" Comentario: Susanne Klengel	en un mercado energét por el petróleo: ¿seguri	Isabel Rodríguez: "Biocombustibles en un mercado energético dominado por el petróleo: ¿seguridad energética? o ¿inseguridad
10:45	Nadia Zysman: "Descosiendo fronteras: relaciones de género y sentidos de		alimenticia, despojo y desigualdad en América Latina?"
	pertenencia de la comunidad judía en el mundo textil de São Paulo y Buenos Aires (1880-1960)"	15:00	Carla Russ: "Between Sources: the Manifold Faces of German Propaganda in Latin America During
11:30	Indra Labardini Fragoso: "México y el Caribe ¿Mar, región o frontera? Una definición transnacional y transcultural en la Primera Guerra		World War I"